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Yüksek Lisans Tezi  

“Yerli Televizyon Dizilerinde Toplumsal Kimliklerin Temsilleri: ‘Yalan Dünya’ Dizisi 

Örneği”, Danışman: Prof. Dr. Nurdan Akıner, Yüksek Lisans Tezi (2015), Antalya. 

Özeti 

Türkiye’de akşam saatlerinin toplumdaki vazgeçilmezi olan yerli televizyon dizileri, son 

yıllarda kapital-popülist düzenin yaşama aktarımını sağlayan metin içerikleriyle ekran 

karşısında sunulmaktadır. Özellikle televizyon dizilerindeki karakterler, toplumdaki 

kimliklerin genel geçer özellikleriyle basmakalıplaştırılarak ya da stereotipleştirilerek 

izleyiciye sunulurken; bu durum, sıklıkla toplumsal gerçekliği yansıtıyormuşçasına, özünde 

tek yönlü bir algıyla ele alınmakta, karakterler üzerinden onların metinlerine işlenerek temsil 

edilmekte ve ekran karşısında belirli zamanlarda tüketilmektedir. Toplumdaki ekonomi-

politik ve sosyo-kültürel unsurların yerli diziler yoluyla ekrana yansıtıldığı ve egemen 

ideolojiyi böylesi bir yolla yaşatarak sürekliliğini sağladığı bilinmektedir. Bu çerçevede yerli 

dizilerin türlerine özgü tarzlarda kendi yöntemleriyle egemen ideolojiyi ayakta tutarak 

yeniden ürettiği söylenebilir. Karşılıklı etkileşim içerisindeki dizilerin, toplumun içinde 

bulunduğu kültürden beslenerek kültürü yeniden etkilemesiyle topluma seslenişi, farklı 

kültürlerin “öteki”ni yaratarak ve yansıtarak temsil edilişini de beraberinde getirir. Bu durum 

özellikle günümüzdeki televizyon dizileriyle daha çok işlenirlik sağlayan bir ivme 

kazanmaktadır. Toplumun ise, dizilerde sunulan görsel kodları ve metinsel içerikleri 

anlamlandırma aşamasında, kurgusal-öznel ayrımcılığın yaratıldığı karakterler üzerinden 

kendini de bunlardan biriyle özdeşleştirerek toplumda kendini meşru kılma çabasına girdiği, 

dolayısıyla “öteki” kimliklerin baskın kimlikler çatısı altında pasifize olduğu görülmektedir. 

Bunu yaparken nefret ya da şiddet yerine mizahın, televizyondaki eş deyişiyle komedinin 
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unsurlarından yararlanılarak belirli bir mizansen içerisinde sunulduğu da çalışma kapsamında 

önemli bir vurgudur. Bu bağlamda, çalışmanın amacını, farklı kültürlerin yer aldığı “Yalan 

Dünya” dizisindeki karakterlerin toplumsal kimliklere göre temsil analizleri oluşturmaktadır. 

Bu amaçla, dizi göstergebilimsel çözümleme yöntemi kullanılarak, yaratılan kimliklerin 

görsel-işitsel ve metinsel içerikleriyle bütünsellik çerçevesinde analiz edilmiştir. Çalışmanın 

sonucunda, karşıt okuma yapıldığında, mitler üzerine kurulu dizinin ideolojik yeniden üretimi 

yineleyici ve destekleyici birtakım özellikler gösterdiği, bunu yaparken de mizah unsuru 

olarak kültürel değerleri yan anlamında kullandığı saptanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Dizi, Toplumsal Kimlikler, Temsil, Mit, İdeolojik Yeniden Üretim. 

Doktora Tezi  (Yeterlik sonrası Pedagojik Formasyon Eğitimi ile birlikte) 

“Küresel Bağlamda İdeolojilerin Yeniden Üretilmesinde Çizgi Filmlerin Rolü: Family Guy, 

South Park ve SpongeBob Üzerine İncelemeler”, Danışman: Prof. Dr. Ahmet Ayhan, Doktora 

Tezi (2020), Antalya. 

Özeti 

Toplumsallaşma süreci içerisinde, çocuğun kişiliğinin oluşumunda çizgi filmlerin rolü 

önemlidir. Çocuğun sosyal gelişimi, aile içindeki ortamda televizyondan izleyip 

öğrendikleriyle belirleyici olmaktadır. Bu da çocuğun küçük yaşlarına renkli dünya ile 

seslenen çizgi filmler yoluyla gerçekleşir. İzlenilen çizgi filmler çoğu kez çocuğun farkında 

olmayarak bilinçaltına birtakım mesajlar gönderir. Bu subliminal mesajların içeriklerinin ne 

olduğu, nelere işaret ettiği, anlamlarının nasıl yapılandırıldığı, televizyon ve yeni medya 

dönüşümünde içeriğin ilişkisinin ne olduğu ve tüm bunların açığa çıkarılması bu araştırma 

kapsamında ele alınmıştır. Nitekim televizyon ve yeni medyanın öğretici gücüne ve yaratılan 

sanal gerçeklik karşısında algıya en açık varlık çocuklardır. Televizyon ve yeni medyanın 

eğitici ve öğretici olma özelliği medya gerçekliği ile yapılandırıldığında algı yönetiminin 

belirli amaçlarla gerçekleştirildiği bilinmektedir. Dünya pazarındaki güçlü ülkeler, kendi 

gerçekliklerini kurgulayıp yayarak medya yoluyla kendi seslerini duyurma olanağı 

bulmaktadır. Postkolonyal çalışmalarda yer alan kültürel emperyalizm adı altında 

ekonomipolitik ve sosyokültürel değerlerin çizgi filmler üzerinden çocuklara sunumundaki 

ortak birtakım görsel ve işitsel kodların ekranlardaki temsillerini saptamak bu çalışmada 

amaçlanmıştır. Buradan hareketle, ABD yapımı 3 çizgi filmde (Family Guy, South Park ve 

SpongeBob SquarePants) göstergebilimsel çözümleme yöntemi ışığında anlam dizgeleri ve 

mit yapıları içerik analizine paralel biçimde sahne sahne açıklanarak çoklu okuma modelinden 

karşıt okumalar yapıldığında bulgular elde edilmiştir. Araştırmanın probleminden hareketle de 

çizgi filmler içerisindeki anlam inşaları ortaya çıkarılarak çocukların bilinçaltına ne tür 

mesajlar verildiği bu çalışmanın sonucuna yansıtılmış önemli bir vurgudur. Çizgi filmlerin 

içerisinde yer alan unsurlar değerlendirilirken de Gerbner’ın “mutlu şiddet” ve “kültürel 

göstergeler” üzerine yaptığı incelemeler göz önünde bulundurulmuş ve elde edilen bulgularda 

kültürel değerlerin arka planında ideolojik yeniden üretimi desteklediği görülmüştür.  

Anahtar Kelimeler: Çocuk, Çizgi Film, Göstergeler, Subliminal Mesaj, İdeolojik Yeniden 

Üretim. 


